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گروه اقتصادی - دبیر ستاد تنظیم 
بازار و سرپرســت معاونــت بازرگانی 
داخلی در خصوص آخرین تصمیمات 
اتخاذ شده برای تقویت نظارت بر بازار و 
پیشگیری از بروز تخلفات گفت: آرامش 
بازار و ایجــاد اطمینان برای مردم عزیز 
نسبت به عرضه مکفی کالا با قیمت های 
مصوب از مهمترین اولویت های کاری 
تعریف شــده برای ســتاد تنظیم بازار 
 و وزارت صنعــت، معــدن و تجارت 

است.
وی بــا تاکیــد بر اینکــه در این 

راستا شــورای هماهنگی تشدید کنترل 
و بازرســی راه اندازی شده است، تاکید 
کرد: این شورا به صورت هفتگی تشکیل 
جلسه می دهد و طبق تصمیمات اتخاذ 
شده مقرر گردید شوراهای تشدید کنترل 
و نظارت ضمن تشکیل تیم های نظارتی 
مشترک با حضور نمایندگان دادستانی، 
ســازمان حمایت، تعزیرات حکومتی، 
اتاق اصنــاف و بازرســین اتحادیه ها 
نســبت به کنترل مراکز نگهداری کالاها 
از حمله انبارها و سردخانه ها در سطوح 
واحدهای تولیدی، انبارهای عمومی و 

انبارهای سطح شــهر و ساختمان های 
مســکونی به عنوان انبــار احتکار کالا 
استفاده می شــود،اقدام کنند و فهرست 
تیم ها و اعضای مربوطه را به ســازمان 
حمایت جهــت واگذاری دسترســی 
بــه ســامانه جامــع انبارهــا و مراکز 

توســعه تجــارت الکترونیکی جهت 
 دسترســی به ســامانه تجارت داخلی 

ارسال نمایند.
وی تاکیــد کرد: در این راســتا در 
نشست این شــورا مقرر گردیده است 
ســازمان حمایت مصــرف کنندگان و 

تولیــد کنندگان،اتاق اصنــاف ایران و 
ســازمان تعزیــرات حکومتی در قالب 
گشــت های مشترک با تمام توان نسبت 
به بازرســی و رســیدگی بــه تخلفات 

احتمالی اقدام نمایند.
وی گفــت: خوشــبختانه در این 

مسیر تمامی دستگاه ها به میدان آمده اند 
و پیش بینی شده است جهت جلوگیری 
از احتــکار و امتنــاع از عرضه و اختفا، 
نماینــدگان دادســتانی های سراســر 
کشور ضمن حضور در تیم های گشت 
مشــترک، از ظرفیت های قانونی برای 

جلوگیری از بروز این تخلفات حداکثر 
استفاده را انجام دهند.

این مقام مســئول تاکید کرد: طبق 
تصمیمات اتخاذ شده کالاهای اولویت 
بازری و نظارت عــاوه بر تصمیمات 
کارگروه تنظیم بازار کشــور و شورای 
ملی تشــدید کنترل و نظارت، از سوی 
ســازمان حمایــت مصــرف کنندگان 
و تولیــد کنندگان به صــورت هفتگی 
جهــت هدفمند نمودن بازرســی ها به 
ســازمان های صنعت، معدن و تجارت 

سراسر کشور اباغ گردد.

وی در توضیح اقام دارای اولویت 
بازرســی نیز توضیح داد: فولاد از جمله 
شمش، اسلب ،میلگرد، تیرآهن و ورق؛ 
لوازم خانگی ســبک و سنگین، کاغذ، 
خــودرو از طریق نظارت بر پارکینگ ها 
جهــت کنترل دپوی خــودروی و مواد 
پتروشیمی گریدهای پرمصرف، ماسک 
و مواد ولیه ماســک مانند »ملت بلون« و 
پارچــه، کالاهای اساســی با ارز 4200 
تومانی مانند جو، ذرت، برنج، روغن و 
دانه های روغنی و شــکر دارای اولویت 

بازرسی هستند.

تکلیف ستاد تنظیم بازار به دستگاه ها برای تشدید بازرسی ها در بازار:

اقلام دارای اولویت بازرسی اعلام شد

اسکله بندر ملوانی سیریک به تجاری تبدیل می شود نیروهای آموزش دیده هرمزگان جایگزین اتباع غیر مجاز خارجی شوند

گروه اقتصــادی - فرزانه اصانی؛ 
مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و 
شهرسازی با بیان اینکه دریافت کد رهگیری 
در تمامی معامات مسکن الزامی شده است 
گفت: تمامی متقاضیان از زمان اعام مصوبه 
پرداخت تســهیات ودیعه مسکن ملزم به 
دریافت کد رهگیری هســتند و در صورتی 

که کد رهگیری دریافت نکرده باشند، نمی 
توانند از این تسهیات بهره مند شوند.

مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرســازی اظهار کــرد: طبق قانون 
شــورای اصناف هم اکنــون دریافت کد 
رهگیری الزامی شده و مشاوران اماک حق 
ندارند معامله ای را بدون کد رهگیری انجام 

دهند.
اصانی با اشــاره بــه اینکه دریافت 
تسهیات ودیعه مســکن زمینه ساز قرمز 
شــدن فرم جیم )ج( افراد می شــود ادامه 
داد: تســهیات خرید مســکن با توجه به 
مصوبــات بانک ها نیاز به ســبز بودن فرم 
جیــم )ج( ندارد اما طرح هایی که در قالب 

مصوبه قانون ساماندهی بازار مسکن است 
و نیازمند فرم جیم )ج( سبز است با دریافت 
این تسهیات هم فرم جیم آنها قرمز می شود 
و دیگــر نمی توانند در طرح هایی از جمله 

اقدام ملی مسکن ثبت نام کنند.
وام ودیعه مســکن چه زمانی 

پرداخت می شود؟
اصانی با اشــاره به اینکه اجرای این 
طرح ها موقتی است گفت: هم اکنون بازار 
مسکن تحت تاثیر نوســانات اقتصادی از 
جمله ارز، سکه و بورس دچار نوسان شده 
است، بنابراین در صورتی که این بازارها از 

جمله بورس دچــار جهش های هیجانی 
نشــوند، می توان امیدوار بود که این بازار به 

ثبات برسد.

مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرســازی بیان کرد: اخذ مالیات از 
خانه های خالی و همچنین برنامه های ویژه 

دولت برای تولید مســکن توانســته نقش 
موثری در بهبود وضعیت بازار مسکن داشته 

باشد.

اصانی با اشاره به اینکه این تسهیات 
برای یک میلیون متقاضی در نظر گرفته شده 
اســت گفت: تاکنون بیش از ۹00 هزار نفر 

در سامانه طرح اقدام ملی مسکن برای ثبت 
نام وام ودیعه مســکن ثبت نام کرده اند که 
این آمار نشان دهنده آن است که متقاضیان 

و مستاجران از این طرح استقبال کرده اند.
افتتاح اولين واحدهای مســکن 

ملی تا چند هفته آینده
اصانــی همچنین دربــاره آخرین 
وضعیت طرح اقدام ملی مسکن هم گفت: 
متقاضیان و ثبت نام کنندگان در این طرح در 
حال پالایش هستند و به زودی تا چند هفته 
آینده شــاهد افتتاح اولین واحدهای طرح 
اقدام ملی مسکن در چند شهر از جمله کرمان 

خواهیــم بود. او عنوان کرد: در شــهرهای 
گوناگون ســاخت واحدهای مسکونی در 
مراحل مختلف قرار دارد و بســیاری از آنها 
در شهرهایی از جمله قم و زنجان پیشرفت 
خیلی خوبی داشته و در مرحله سقف زنی 
دوم هســتند.اصانی توضیح داد: بسیاری 
از اقدامــات در این پروژه ها بر اســاس نرم 
افزارهای مختلف بوده و ممکن است انجام 
برخی از مراحل با دقت بیشتری انجام شود 
اما طبــق وعده هایی که داده ایم ســرعت 
اجرای پروژه ها در بسیاری از شهرها بسیار 

خوب بوده است.

محمدرضا کلامی گفت: به موجب مصوبه شورای هماهنگی تشدید کنترل و بازرسی، سازمان تعزیرات حکومتی شعبه ویژه ای را
 به مبارزه با احتکار و رسیدگی به تخلفات صنفی اختصاص می دهد.

اصلانی گفت: دریافت تسهیلات ودیعه مسکن فرم جیم )ج( متقاضیان مسکن ملی را در ثبت نام های بعدی قرمز می کند.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی :

پیشنهاد های جدید گمرک برای جلوگیری از رسوب کالا

مدیرکل ترانزیت گمرک ایران خبر داد:

افتتاح رسمی کریدور ترانزیتی کتای

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان:

مدیر کل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرســازی بيان کرد: اخذ 
ماليات از خانه های خالی و همچنين برنامه های ویژه دولت برای توليد 
مسکن توانسته نقش موثری در بهبود وضعيت بازار مسکن داشته باشد.

گروه اقتصــادی - معاون گمرک 
برای جلوگیری از رســوب کالا و تسویه 
فرآیند های ترخیص 4 پیشنهاد جدید را به 

وزارت امور اقتصادی و دارایی ارائه کرد.
مهرداد جمــال ارونقی معاون فنی 
و امــور گمرکــی طی نامه ای به مشــاور 
وزیر امــور اقتصادی و دارایی و مدیر کل 
حوزه وزارتــی وزارت اقتصاد و دارایی، 
پیشــنهاد های جدیدی برای جلوگیری از 
رسوب کالا و تسویه فرآیند های ترخیص 
با هــدف حمایت از تولید و تســریع در 
ترخیص مواد اولیــه و کالا های ضروری 
ارائه کرد. در ایــن نامه معاون فنی و امور 
گمرکی خواســتار کاهــش زمان صدور 
مجــوز ترخیص کالا حداکثــر تا هفت 
روز شــد و اعام کرد: مرجع اعام کاربرد 
کالا های طبقه بندی شــده بر اساس نظام 
هماهنــگ توصیف و کدگــذاری کالا 
مشــخص شــده و یا ردیف های ملی ۸ 

رقمی پالایش شوند.

 متن نامه معاون فنی و امور گمرکی 
گمــرک خطاب به مشــاور وزیــر امور 
اقتصــادی و دارایــی و مدیــر کل حوزه 

وزارتی وزارت اقتصاد بدین شرح است:
»در اجــرای دســتور نامه شــماره 
٣۸٣۹٧ مورخ ١4/4/۹۹ رئیس دفتر محترم 
معاون اول ریاست جمهوری موارد ذیل را 

به استحضار می رساند:
اجرای پیشــنهادات اعام شــده از 
سوی معاونت محترم هماهنگی و نظارت 
اقتصادی و زیربنایی معــاون اول رئیس 
جمهور تأثیر شگرفی در انجام تشریفات 
گمرکــی و روند ترخیــص کالا خواهد 
گذاشــت. عاوه بر آن برای جلوگیری از 
رسوب کالا و تسویه فرآیند های ترخیص 

پیشنهاد می شود:
١- مطابق پیشنهاداتی که بار ها مطرح 
و به تصویب رسیده و اباغ نیز شده است، 
نمونه برداری توسط یک مرجع صورت 
پذیرفته و توســط یک مرجــع واحد در 

خصوص کلیــه مجوز های قانونی اعام 
نظر شود. )تصریحاً، منظور صدور مجوز 
قانونی واحد با در نظر گرفتن جمیع جهات 
از ســوی مرجع واحد اســت نه تسری و 
پذیرش یک مجوز قانونی توسط مراجع 

متولی صدور مجوز های قانونی(
2- تمامی سازمان های متولی صدور 
مجوز های قانونی مکلف و موظف شوند، 
شــرایط و مشخصات مورد نظر خود، نام 
مؤسسات و ســازمان های کنترل کننده و 
مجری ضوابط مذکور، زمانبندی بررسی 
و آزمایش کالا های تحت پوشــش خود 
را ضمن لحاظ نمودن حداکثر تســهیل و 
تســریع در امور، با درج آگهی در جراید 
به اطــاع واردکنندگان، صادرکنندگان و 

سازمان های اجرایی ذیربط برسانند.
٣- در اجــرای مصوبــات اباغی، 
تمامی سازمان های صادرکننده مجوز های 
قانونــی مکلــف و موظف بــه صدور 
مجوز های قانونی ترخیص ظرف حداکثر 

٧ روز اداری شــوند و همچنیــن صدور 
مجوز ثبت سفارش نیز از این قاعده مستثنا 
نشود و سفارشــات صاحبان کالا جهت 
ورود کالا های تجــاری ظرف حداکثر ٧ 
روز اداری بــه صورت سیســتمی ثبت و 

اباغ شود.
4- علی رغم این که بخش وسیعی 
از اقــام در نظام هماهنــگ توصیف و 
کدگذاری کالا بر اســاس »کاربرد کالاها« 
طبقه بندی شــده و بر همین اساس نیز به 
درخواســت وزارتخانه های متولی امر، 
ردیف های ملی ایجاد شــده است، با این 
وجود مرجع تعییــن و اعام کاربرد این 
اقام جهت طبقه بندی کالا ها مشــخص 
نیست و هیچ سازمانی مسئولیت این امر را 
نمی پذیرد؛ بنابراین ضرورت دارد یا مرجع 
اعام کاربرد کالا های اشاره شده از جمله 
کاغذ، لوله، پلیمر و غیره مشخص و اباغ 
شود و یا ردیف های ملی ۸ رقمی پالایش 

شوند.

گروه اقتصادی - آیتی گفت: برای 
اولین بار دو کامیون از مبدا گمرک شهید 
رجایی بندرعباس به مقصد قرقیزستان از 
مسیر افغانستان-تاجیکستان در کریدور 

جایگزین کتای ارسال شد.
اظهارداشــت  آیتــی  مصطفــی 
:کریدور کتای از کشورهای قرقیزستان، 
تاجیکستان ، افغانســتان، ایران تشکیل 
شده و بعنوان مســیر کوتاه و جایگزین 
برای ارســال کالا از بنادر جنوبی ایران به 
کشــورهای آسیای میانه راه اندازی شده 

است.
وی افــزود: بــه منظور توســعه 
کریدورهای ترانزیتی و کاهش مســیر و 
هزینه ترانزیت کالا به مقصد کشورهای 
آســیای میانه، فعال کردن آن از مســیر 
افغانســتان و با اســتفاده از کارنه تیر، در 
دســتور کار گمرک ایــران با همکاری 
ســازمان اکو، ایرو و اتاق بازرگانی قرار 
گرفــت که بــا توجه به اهمیت مســیر 
افغانســتان در کریدورهــای منتهی به 
آســیای میانه، در نیمه دوم سال ۹۸ در دو 
مرحله از مسیر هند-چابهار-افغانستان و 
مسیر بندرعباس-افغانستان- تاجیکستان 
با اســتفاده از ســند کارنه تیر بصورت 

آزمایشی این مسیر افتتاح و بدلیل شناخت 
مسیر و مزایای آن برای شرکتهای حمل 
ونقل، برای اولین بار 2 دســتگاه کامیون 
که از مبدا بندرعباس بارگیری شــده بود 
با خــروج از گمرک دوغارون و با عبور 
از افغانســتان و تاجیکســتان به مقصد 

قرقیزستان ادامه مسیر دادند.
مدیرکل ترانزیت گمرک ایران در 
ادامه افزود: همچنین پنج دستگاه کامیون 
از مبدا ج .ا ایران تحت صحابت کارنه تیر 
از طریق افغانستان به مقصد تاجیکستان 
ارسال شــد که با انجام تشریفات کارنه 

 تیر در گمرک دوغارون رسما مسیر کتای
) KTAI( افتتاح شد.

آیتی در خصوص اهمیت مســیر 
ایران در تجارت اظهار داشت: جمهوری 
اسامی ایران به دلیل دسترسی کوتاه تر 
به آبهای آزاد، اقتصادی ترین مسیر برای 
ترانزیت کالاها به کشورهای آسیای میانه 
)CIS( است و توسعه مسیرهای جدید 
از جمله کریدور کتای با افزایش سرعت 
ارســال کالا و کاهش هزینه ها، منجر به 
توســعه تجارت و نهایتا رشد اقتصادی 

منطقه خواهد شد.

آیتی تصریح کرد:گمرک جمهوری 
اســامی ایران، با اجرای پروژه های تیر 
الکترونیــک )eTIR( با کشــورهای 
ترکیــه )١٣۹4(، آذربایجــان )١٣۹۸( و 
حمل ترکیبی اســلونی-ایران)١٣۹۶(، 
تاش  هند-چابهار-افغانستان)١٣۹۸( 
کرده است با توسعه ابزارها و مسیرهای 
ترانزیتی بستر لازم برای فعالین ترانزیت 

را فراهم کند.
مدیــرکل ترانزیت گمــرک ایران 
تاکیــد کــرد: توســعه ترانزیت، ضمن 
ایجاد درآمد و افزایش اشــتغال منجر به 
گسترش مناسبات منطقه ای خواهد شد، 
کنوانســیون گمرکی کارنه تیر مربوط به 
تضمین ترانزیت کالا بوده که ٧۶ کشور 
از جمله اقتصادهــای بزرگ دنیا، چین، 
اتحادیه اروپا،... عضو آن بوده و تســهیل 
کننده عبور کالا در کشــورهای مســیر 

هستند.
گفتنی است توقف پذیرش کامیون 
ها در مرزهای ترکمنستان، فعالیت های 
حمل ونقل و تجاری را بین ایران و آسیای 
میانه مختل کرده بود که با راه اندازی این 
کریدور مجددا فعالیــت تجاری به این 

منطقه از مسیر جاده باز می گردد.

گروه اقتصــادی - مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان گفت: اســکله بندر 
ملوانی ســیریک یکی از بهترین بنادر برای 
صادرات است که تبدیل این بندر از ملوانی 
به تجاری بــا فعالیت صادراتی مورد توجه 
اســت.علیرضا محمدی کرجــی ران در 
حاشــیه ای بازدید از اسکله بندر کوهستک 
اظهار کرد: ارتقاء اسکله بندر ملوانی سیریک 
بــه تجاری یکی از دغدغــه های لنج داران 
ســیریکی واز اولویت های ســازمان بنادر 

استان است.
محمدی کرجی ران افزود: در آینده ای 
نزدیک به منظور ایجاد اسکله بندر تجاری در 
ســیریک، اداره بنادر پرسنل و کارکنان خود 
را در این اســکله مستقر می کنند. با تجاری 
شدن بندر سیریک حجم صادرات دام زنده، 
تولیدات کشاورزی و همچنین معدنی از این 

بندر چند برابر خواهد شــد و واردات کالا 
نیز به صورت کاماً  رسمی انجام می شود، 
هر چند که اســکله بندر سیریک هم اکنون 
بندر ملوانی بوده و واردات وصادرات کالایی 
کــه در این بندر انجام می شــود به صورت 

ملوانی و سنتی است.محمدی کرجی ران از 
مزیت های واگذاری بنادر کوچک به بخش 
خصوصــی بیان کرد و گفــت: تقریباً همه 
کارهای مطالعات مربوط به واگذاری بندر 
ســیریک به بخش خصوصی انجام داده ایم 

و مدل هــای واگذاری به بخش خصوصی 
را فراهم نموده ایم. و به دنبال ســرمایه گذار 
هســتیم و آمادگی این داریم که قراردادها را 
با سرمایه گذاری برقرار کنیم. مدیرکل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان به تشــریح برخی 
فعالیت بنــدری و ظرفیت های اقتصادی، 
تجاری اسکله بندر ســیریک اشاره کرد و 
افزود: ارتقائ بندر ملوانی سیریک می تواند به 
جذب گردشگر کمک کند که انتظار می رود 
همکاریهــای لازم جهت بهره مندی از این 
ظرفیت بی نظیر پیگیری شود و دستگاه های 
متولی نیز در این راســتا همکاری لازم را با 
سازمان بنادر و دریانوردی داشته باشند. در 
2 هفته آینده اســتارت اسکله گردشگری 
بــه طول 20 متر توســط ســازمان بنادر و 
دریانوردی در شــهر بندر کوهســتک زده 

خواهد شد.

گروه اقتصادی -مدیرکل تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی هرمزگان گفت: از 
تخصص اتبــاع خارجی غیر مجاز برای 
آموزش نیروهای داخلی در استان استفاده 
 شــود تا ایــن نیروهــا جایگزینی آن ها 

شوند.
هادی ابراهیمی در حاشیه نشست 
هیات فنی اشــتغال اتبــاع خارجی این 
اســتان افزود: بــا ایــن روش از تعداد 
نیروهای بیکار و بدون مهارت کاســته و 
 بخشــی از مشکل های اجتماعی کاهش 

می یابد.
ادامــه داد: کارفرمایانــی که اتباع 
خارجی بدون پروانه را به کار گیرند بابت 
هر روز اشتغال غیرمجاز کارگر خارجی، 
معادل پنج برابر حداقل دســتمزد روزانه 
در این نشســت با ۶ درخواســت تخلف جریمه به 2 برابر افزایش می یابد.جریمــه می شــوند و در صورت تکرار 

تمدید پروانه کار اتباع خارجی کارفرمایان 
متقاضی استفاده از خدمات اتباع خارجی 
برای 2۵ تبعه بررسی شد که با تمدید این 
تعداد به شرط آموزش مهارت و تخصص 
 نیــروی خارجــی به نیروهــای ایرانی، 

موافقت شد.
براساس شــاخص های عمده بازار 
کار جمعیت ١۵ ســاله و بیشــتر برآورد 
نقطــه ای نرخ بیــکاری در هرمزگان در 
بهار امســال حکایت از بیکاری ١2 و نیم 
درصــدی دارد که در همســنجی با نرخ 
بیــکاری ١۶ و 2 دهــم درصدی بهار ۹۸ 
کاهش این نرخ را نشــان می دهد اما نرخ 
مشارکت اقتصادی از 4۹ و ۶ دهم درصد 
در بهار ســال گذشــته به 4۶ و یک دهم 
درصد در بهار ســال جاری کاهش یافته 

که جای تامل دارد.

دریافت کنندگان وام ودیعه مسکن از 
طرح های بعدی مسکنی خط می خورند

گروه اقتصادی - وزیر راه و شهرسازی 
گفت: توجه به تولید و استفاده از ظرفیت های 
داخلی کشور به یک باور و فرهنگ سازمانی 
در این وزارتخانه تبدیل شــده اســت این 
موضوع از آنجایی مهم است که چرخ حرکت 
توســعه ایران به واسطه فشارها و تحریم ها 
نباید کند شود. محمد اســامی وزیر راه و 
شهرسازی در آئین رونمایی از برج مراقبت 
پرواز سیار فرودگاهی تولید داخل با اشاره به 
این موضوع که توجه به تولید و ظرفیت های 
داخلی کشور به یک باور و فرهنگ سازمانی 
در این وزارتخانه تبدیل شــده است، اظهار 
داشــت:  در این چارچوب چهارمین مرحله 

تولیدات داخل حوزه ریلی در راه آهن توسط 
صنایع سازنده تحویل داده شدند. در بخش 
مراقبت های پروازی و ناوبری برای شرکت  
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، اولین برج 
مرقابت موبایلی پیشــرفت کشور که توسط 
شرکت صاایران ساخته شده است، تحویل 

این شرکت شد. 
ایــن عضــو کابینه دولــت دوازدهم 
تصریــح کــرد: توجه به ســاخت تولید و 
استفاده از ظرفیت های داخلی برای وزارت 
راه و شهرسازی از اهمیت ویژه ای دارد چرا 
که چرخ حرکت توســعه کشور به واسطه 
فشارهای طاقت فرسا و تحریم ها نباید کند 

شــود. وی ادامه داد: به همین خاطر همواره 
از فرصت تحریم ها باید برای جهش استفاده 
شــود تا با تکنولوژی های به کار گرفته شده، 
تجهیز و توسعه فرودگاه ها با سرعت بالاتر و 

اطمینان بیشتری تحصیل شود. 
وزیر راه و شهرســازی ضمن تبریک 
به همه دست اندرکاران در تولید این سامانه 
اظهار داشــت: در این زمینه ســفارش های 
بیشتری توسط شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران و ســازمان هواشناســی بابت 
بهره گیری از رادار و سیســتم های مراقبت 
پرواز در اختیار صاایران گذاشته خواهد شد. 
این نقطه آغازی اســت که بتوان به صورت 

گســترده تر در همه ابعاد حوزه های حمل و 
نقل در جاده ای، ریلــی، دریایی و هوایی از 
ظرفیت های داخل، بهره برده شود و به سمت 
یک سیستم یکپارچه و هوشمند حمل و نقل 

در کشور حرکت کنیم.

گروه اقتصادی - مدیرکل دفتر عربی 
آفریقایی ســازمان توســعه تجارت اظهار 
داشــت: در برخی کشــورها مانند اوگاندا 
توافقاتــی بیــن دولت های دو کشــور در 
خصوص کشت فراسرزمینی صورت و حتی 
دولــت اوگاندا زمین در اختیار طرف ایرانی 
قــرار داده، اما به دلایل مختلفی هنوز جز در 
سطح بسیار محدودی در این زمینه، اهداف 
مورد نظر هنوز محقق نشده است.فرزاد پیلتن 
در مورد حجم تجارت ایران و کشــورهای 
آفریقایی اظهار داشت: صادرات ج.ا.ایران به 
کشــورهای آفریقایی در سه ماهه اول سال 
١٣۹۹ نســبت به مدت مشابه سال ١٣۹۸ از 
نظر وزنی ٣40 درصد رشد داشته است. طی 
ســه ماه اول سال ۹۸ صادرات به کشورهای 
فوق از نظر وزنی حدود ۵۵ هزار تن بوده که 
با افزایش ٣40 درصدی به 244 هزار تن در 
سه ماهه ابتدای سال ١٣۹۹ افزایش پیدا کرده 
است. وی افزود: با این وجود، مقایسه ارزشی 
دوره های مذکور کاهش ۶١ درصدی ارزش 
صادرات به کشــورهای فوق در سه ماه اول 

سالجاری )با حدود ۶0 میلیون دلار ( نسبت 
مدت مشــابه سال گذشــته )با حدود ١۵0 
میلیون دلار( را نشــان می دهد. جمهوری 
اسامی ایران ســالانه حدود ١ میلیارد دلار 
صادرات بصورت مستقیم و غیر مستقیم به 
قاره آفریقا و حدود ١00 میلیون دلار واردات 
از کشورهای این قاره دارد. بیشتر صادرات ما 
در حوزه کالا شامل قیر، محصولات از آهن و 
فولاد، موادغذایی، مصالح ساختمانی، فرش 
و کف پوش، کشمش و.... در حوزه خدمات 
فنی و مهندسی شــامل ایجاد تصفیه خانه، 
همکاری در ســاخت نیروگاه، آبرســانی، 
احــداث تونل، پل و جاده و احداث مخازن 
در کشورهایی آفریقایی است.  مدیرکل دفتر 
عربی آفریقایی ســازمان توسعه تجارت با 
اشــاره به مقاصد صادارتی و وارداتی اظهار 
داشت: کشــورهای غنا، کامرون، آفریقای 
جنوبی، ســومالی، مغرب، تانزانیا، ساحل 
عاج، کنیا، ســودان و لیبــی ١0 مقصد اول 
صادرات ایــران به کشــورهای آفریقایی 
بوده انــد. همچنین کشــورهای آفریقای 

جنوبی، تانزانیا، غنا، زیمبابوه، کنیا، اتیوپی، 
تونس و مصر عمده ترین طرف های وارداتی 
ایــران در قاره آفریقا هســتند. وی در مورد 
همکاری های مشترک نیز به زمینه هایی مانند 
بهره برداری از معادن، کشت فراسرزمینی و یا 
تولید خودرو  اشاره کرد. این مقام مسئول در 
خصوص مشکات تولید خودرو در سنگال 
گفت: این پروژه توســط ایران خودرو برای 
تولید خودروی سواری جهت حمل و نقل 
تاکسیرانی ایجاد شد که به دلیل تغییر رییس 
جمهــور وقت بعنوان یکی از ســهامداران 
ســنگالی آن و سیاست های متفاوت دولت 
جدید در سنگال و همچنین برخی مشکات 
فنی از جمله در زمینه تامین برق آن به مرحله 
تولید انبوه نرسید، اما شرکت ایران خودرو در 
حال پیگیری جهت حل مشکات آن است.

پیلتن در پاســخ به این پرسش که موضوع 
کشت فراسرزمینی ایران در این قاره همیشه 
مطرح بوده و آیا در حال انجام است؟ گفت: 
در برخی کشورها مانند اوگاندا توافقاتی بین 
دولت های دو کشــور در خصوص کشت 

فراسرزمینی صورت و حتی دولت اوگاندا 
زمین در اختیار طــرف ایرانی قرار داده، اما 
به دلایل مختلفی هنوز جز در ســطح بسیار 
محدودی در ایــن زمینه، اهداف مورد نظر 
هنوز محقق نشــده است.توسعه تجارت با 
کشــورهای آفریقایی همواره جزو عائق 
مقامات عالی کشــور است. با این وجود و 
علیرغم تدوین برنامه هــا و انجام اقدامات 
مختلف در سال های گذشته و با وجود برخی 
پیشرفت ها و نتایج، به دلایل وجود مشکات 
متعدد در ســطوح و ابعاد مختلف هنوز به 
اهداف مــورد نظر و تحقــق ظرفیت های 
توســعه روابط اقتصادی و تجاری با آفریقا 

دست نیافتیم.

گروه اقتصادی - دولت سوئیس اعام کرد این کشور اولین معامله خود با ایران را از 
طریق کانال بشردوستانه انجام است.دولت برن اعام کرد یک شرکت داروسازی سوئیسی 
اولین معامله خود را تحت یک کانال تجاری بشردوســتانه با ایران انجام داده اســت.کانال 
تنظیم تجارت بشردوستانه سوئیس )SHTA( که برای ورود مواد غذایی و دارویی به ایران، 
از ماه ژانویه ایجاد شده است، به عرضه کالا های سوئیسی به مردم ایران بدون آنکه مشمول 
تحریم های آمریکا شــوند، کمک می کند.دبیر خانه دولتی امور اقتصادی سوئیس با ارسال 
ایمیلی اعام کرد: مایلیم تاکید کنیم که عملیاتی سازی کانال تجارت بشردوستانه سوئیس 
در حال پیشــرفت است و تعدادی از شرکت ها قباً انتخاب شده اند، شرکت های بیشتری 

هم وارد خواهند شد. معامات بیشتر باید به زودی انجام شود. پس از آنکه دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا از توافق هسته ای سال 20١۵ در مورد برنامه هسته ای ایران خارج شد 
و اقدام به بازگرداندن تحریم های ایران کرد، مواد غذایی، دارو و سایر کمک های بشردوستانه 
از مجازاتی که واشــنگتن تعیین کرده بود، معاف شد. آمریکا ١۸ اردیبهشت سال گذشته به 
صورت یکجانبه و بدون دلیل خاصی از برجام که مورد تأیید جامعه جهانی و شورای امنیت 
ســازمان ملل بود خارج شــد و اعام کرد کارزار فشار حداکثری علیه ایران را به راه خواهد 
انداخت تا صادرات نفت تهران را به صفر برساند و آن را مجبور کند بار دیگر به میز مذاکره 

بیاد تا »توافق بهتری« برای آمریکا رقم بخورد.

وزیر راه و شهرسازی در آئین رونمایی از برج مراقبت پرواز سیار فرودگاهی تولید داخل تاکید کرد:

افزایش سفارشات شرکت فرودگاه ها به شرکت های داخلی

مدیرکل دفتر عربی آفریقایی سازمان توسعه تجارت مطرح کرد:

افزایش ۳۴۰ درصدی صادرات وزنی ایران به کشورهای آفریقایی

انجام نخستین معامله سوئیس و ایران از کانال بشردوستانه

سه شنبه 7 مرداد 1399 ،7 ذی الحجه 1441 ،28 جولای 2020، شماره 3539


